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at give de fornødne Oplysninger om den 
Behandliiigsmaade, der har fundet Sted, 
men dette er dog noget Andet end at gaa 
ind paa Enkelthederne af Forhandlingerne i 
et Udvalg, ·fra hvilket der ikke foreligger 
nogen Jndstilliiig her. 

T a a b e r :  Jdet jeg naturligvis skal 
rette mig efter, hvad den høitærede For- 
mand sagde, antager jeg, at den høitærede 
Formand ikke vil have Noget imod, at jeg 
udtaler mig om, hvorledes dette Lovforslag 
bør behandles, eftersom det nu er blevet 
omtalt. Jeg mener, at dette Lovforslag om 
Udførelse af extraordinære Arbeider bør 
behandles saaledes, at man iidskyder af 
Samme alle de Poster, som ere forkastede 
ved 2den Behandling i Folkethinget og at 
man knytter det til et Lovforslag, der nu 
er under Behandling, saaledes at man er- 
klærer sig villig til at lade Lovforsla et om 
extraordinære Arbeider udkomme, ersoni 
det nærværende Lovforslag udkommet. Jeg 
opfatter det paa samme Maade i Aar, som 
jeg opfattede det i Fjor. Stillingen var 
noget forskjellig i F jo r  Den Gang forelaa 
der fra Regjerin ens Side kun et Forslag 
om Udfvrelsen as; extraordinære Arbeider, 
men da var Finantsloven, hvortil det knyt- 
tede sig, allerede forkastet af Folkethin et, 
og det vilde derfor ikke i Fjor være muligt 
for Folkethinget at knytte det til en Finants- 
lov; det vilde den Gang være et einanci- 
peret Lovforslag, det vilde træde frem som 
eniStump selvstændig Finantslov. J Aar er 
Stillingen anderledes; i Aar er Folkethinget 
gaaet ind paa Behandlingen af Finants- 
loven, og de formelle Hindringer, jeg har 
anført, de nævnte afgjørende formelle Hin- 
dringer, foreligge ikke i Aar. Hvis Regje- 
ringen og Landsthinget vare gaaede ind paa 
i Fjor at knytte disse to Lovforslag sammen, 
saaledes som de opfordredes til her i 
Thinget af det daværende ærede Medlem 
fra Middelfart, Biskop, Monrad, og i 

ællesndvalget af det forhenværende Med- 
em fra Frederiksberg, Assessor Nyholm, 

vilde dette Things Flertal være gaaet ind 
derpaa trods de formelle Hindringer, som 
jeg har nævnt. Nu mener jeg, at vi i Aar 
bør give dette sit Udtryk paa denne Maade, 
og den eneste Aarsag til ikke at gjøre det 
vilde være den, at vi nu paa Grund af den 
Forsinkelse, der fremkom ved Opløsningen, 
ere skredne saa langt hen paa Aaret, at Ar- 
beidsløshedsloven har mistet sin væsentligste 
praktiske Betydning. Det er jo en Side 
af Sagen, man ikke kan se bort fra. 
Nu veed jeg ikke, om det ærede Medlem for 
Frederiksborg Amts 3die Valgkreds og 

Menings-fælles: ville være villige til at knytte 
disse to Love sammen, saaledes; at vi tog af 
Loven om extraordiiiære Arbeider det, som 
Folkethinget har erklceret sig villigt til at 
gaa ind paa i Finantsloven, bevilede de 
Arbeider, som Folkethinget ved 2den ehand- 
ling har erklæret sig villig til at gaa ind 
paa, og i Forbindelse dermed tog G«avepara- 
grafen. Jeg veed ikke, om det ærede Medlem 
for Frederiksborg Amts 3die Valgkreds og 
hans Meniugsfæller ville være villige tiil at 
gaa ind derpaa, thi i saa Fald ere vi, eller 
i alt Fald er jeg villig dertil, siden jeg kun 
kan tale paa mine egne Vegne. Da det 
ærede Medlem fra Frederiksborg i alt Fald 
fra i Fjor af og sikkert ogsaa fra i Aar af 
itke kan være u ekjendt med, at man fra vor 
Side er villig dertil, er det uberettiget af 
ham at fremsætte en saadan Vefkyldning 
eller saadan Anke mod Flertallet i dette 
Thing, som han har gjort, at vi ikke ville 
be "ge Penge til Arbeider. Vi ville bevilge 
Penge til alle de Arbeider, vi anse for 
nyttige for Staten, men ikke Penge til de 
Arbeider, vi anse for unyttige, ja endogsaa 
anse for skadelige Ganske vist ville vi ikke 
bevilge Penge til Kjøbenhavns- Befæstning 
eller mangfo dige andre Arbeider, som Re- 
gjeringen ønsker, men som vi fra vort Stand- 
punkt maa anse det for uforsvarligt at 
bruge Statens Penge til, men vi ere fuld- 
stændig villige til at bevilge Penge til alle 
de Arbeider, vi anse hensigtsmæsfige,« og 
videre tror jeg heller ikke, at det ærede 
Medlem selv gaar, end at han og hans 
Meningsfæller ville yde Penge til Arbeider, 
de fra deres Standpunkt anse for heldige 
og gavnlige for Staten. Hvad jeg ønsker at 
sige i Anledning af den Lov, som her fore- 
ligger til Forhandling, er, at dersom Mindre- 
tallet her iSalen,  Regjeringen og det andet 
Thing ville gaa ind paa at optage Gave- 
paragrafen, vil der, det er jeg fuldstændig 
overbevist om, ikke være Noget i Veien for 
fra dette Things Flertals Side at gaa ind 
paa Regjeringens Forslag om extraordinære 
Arbeider i det Omfang, jeg har nævnt, og 
for faa vidt det ikke i Aar vil faae praktisk 
Betydning, vil man vistnok desuagtet ikke 
have Noget imod at vedtage det for derved 
at tilk«endegive, at man vil behandle denne 
Sag ra det Synspunkt, fra det Princip, for 
Fremtiden, naar Spørgsmaalet atter kommer 
til at foreligge; thi jeg antager ikke, at det 
er Regjeringens Hensigt hvert Aar at af- 
bryde Finantsbehandlingeii som i Aar, og i 
det Hele taget at sætte Thingets Arbeider 

let Par  Maaneder tilbage paa den Tid, da- 
de allerstærkest burde remmes. vis det 
ster, er det aabenbart ikke vor Skyl , at der 


